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Bilag 5 – Rødovre Kommunes interne tilbud

Herunder følger en beskrivelse af en del af Rødovre Kommunes egne tilbud på specialområdet.

Dagskolen
Dagskolen er beliggende på Ungecenter2610 og er en alternativ heltidsundervisning og en del af in-
klusionen i Rødovre Kommune. Den er normeret til 24 elever på 8.-9. klassetrin. Eleverne er opdelt i 
8. og 9. årgang og undervises i dansk, engelsk og matematik efter fagligt niveau. I alle tre fag er der 
på 9. klassetrin mulighed for at aflægge folkeskolens prøver.

 Antal elever tilknyttet Dagskolen dec. 2018: 20 elever, alle med bopæl i Rødovre.
 
FLEXblokken
FLEXblokken er ligesom Dagskolen beliggende på Ungecenter2610. FLEXblokken er for elever, der 
har brug for at tage 10. klasse med en ekstra hånd i ryggen af en kontaktlærer. Der undervises i et 
trygt miljø med få faste lærere. Der undervises i de obligatoriske fag dansk, matematik og engelsk, 
og der er altid flere lærere i undervisningen, hvilket skaber en fleksibilitet i forhold til eleverne. Der 
er også mulighed for at blive undervist på de andre blokke på 10. klasseskolen, hvis man er fagligt 
og socialt motiveret.

Alle elever har hver især en kontaktlærer, der sammen med eleven udarbejder en plan for den fagli-
ge og sociale udvikling. Kontaktlæreren har endvidere et tæt samarbejde med familien og relevante 
fagpersoner.

 Antal elever tilknyttet FLEXblokken dec. 2018: 28 elever, heraf 24 med bopæl i Rødovre.

Udviklingscenter Skiftesporet
Skiftesporet er et udviklingscenter for børn og unge i skolealderen med følelsesmæssige og sociale 
vanskeligheder, som forhindrer dem i at følge en normal skolegang i folkeskolen. Skiftesporet tilby-
der undervisning og udviklingsforløb for børn, unge og deres familier, med henblik på at børnene og 
de unge igen kan vende tilbage til undervisningsforløb i folkeskolen eller i ungdomsuddannelse. 
Skiftesporet har fokus på at skabe de bedste rammer for de nødvendige udviklingsprocesser børn, 
unge og deres familier er udfordret af. Skolen arbejder sammen med hvert enkelt barn, ung og de-
res forældre om at finde udfordringerne for trivsel, og sammen arbejdes med at skabe de nødven-
dige udviklingsmæssige skridt. Der er etableret team omkring hver enkelt familie bestående af kon-
taktlærer, kontaktpædagog og familiemedarbejder, som sammen med barnet, den unge og familien 
planlægger og udfører den lagte udviklingsplan.

 Antal elever tilknyttet Skiftesporet dec. 2018: 38 elever, heraf 36 med bopæl i Rødovre.

Helhedstilbuddet Skovmoseskolen
Skovmoseskolen er en specialskole, som modtager elever med meget forskellige forudsætninger.
Fælles for eleverne er, at de alle har et eller flere handicap. Det primære handicap for skolens ele-
ver er generelle indlæringsvanskeligheder.
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Eleverne går på alderssvarende klassetrin. På hver årgang er der en eller to klasser. Hver klasse har 
tilknyttet lærere, pædagoger og pædagogmedhjælpere. Derudover er der tilknyttet talepædagoger, 
psykolog, fysioterapeuter og ergoterapeuter. Endvidere har skolens sit eget pædagogiske lærings-
center. Lærere og pædagoger udarbejder hvert år en årsplan, som er gældende for hele klassen. 
Der udarbejdes en individuel elevplan, der justeres med nye mål og evalueres 3 gange årligt. 
Målene tager afsæt i Undervisningsministeriets Forenklede Mål. Endelig udarbejdes en statusplan i 
oktober, der danner grundlag for den årlige elevkonference, hvor forældre og PPR deltager sammen 
med en lærer og en pædagog fra klasseteamet.

 Antal elever tilknyttet Helhedstilbuddet Skovmoseskolen dec. 2018: 118 elever, heraf 28 
med bopæl i Rødovre.


